PROTOKÓŁ NR  XXXVI / 2005

Z  SESJI RADY POWIATU BRZESKIEGO
W DNIU  27 PAŹDZIERNIKA  2005R.

       Sesję rozpoczęto o godzinie 1000 w  Domu Ludowym w Dobrzyniu (gm. Lubsza),                                             a zakończono  o godzinie 16 30.

Ustawowy skład Rady 
-  21 radnych

Stan radnych :
Obecnych


-  20 ( zgodnie z lista obecności, stanowiąca zał. nr 1 do 

                                                          niniejszego protokołu).
Nieobecnych 

            - 1 ( J.Wójcik )
    W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście (zał. nr 2)oraz służby starosty(zał. nr 3).

Proponowany porządek posiedzenia:
1.   Otwarcie obrad sesji.

2. Przyjęcie protokołów z obrad z dnia: 22 września 2005 r. oraz 10 października 2005 r.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu, bieżącej działalności oraz realizacji  uchwał Rady Powiatu Brzeskiego. 

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja o aktualnej sytuacji w BCM.
7.  Stan środowiska w Powiecie Brzeskim:
      -  prezentacja publikacji opracowywanej na potrzeby informacyjne i edukacyjne 
        Starostwa Powiatowego  w Brzegu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
        pt. „Stan środowiska w Powiecie  Brzeskim - powietrze" - Wojewódzki Inspektor 
       Ochrony Środowiska Krzysztof Gaworski,  -  zapytania radnych.

8.  Prezentacja Powiatowego Programu Ochrony Środowiska:
-  prezentacja multimedialna programu - Wojciech Zieliński firma GEKO,

      -  dyskusja i zapytania radnych dotyczące programu,

      -  podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia w.w. programu.

9.  Problemy dotyczące rekultywacji gruntów na przykładzie osadników ziemi bielącej
Przedsiębiorstwa EWICO S.A. w Brzegu:
      -   prezentacja - prof. dr hab. Jan Siuta - Prezes Polskiego Towarzystwa Inżynierii Ekologicznej,

       -  zapytania radnych.
10.   Leśnictwo w Powiecie Brzeskim:
     -  ogólna charakterystyka lasów ze szczególnym uwzględnieniem zalesień prywatnych gruntów 

        rolnych   (ilość gruntów zalesionych w poszczególnych gminach oraz ekwiwalenty za 
        prowadzenie uprawy leśnej)           

        - podinspektor w Wydziale OŚRiL Starostwa Powiatowego w Brzegu,

     -  prezentacja gospodarki leśnej w lasach:

        a)    państwowych - Nadleśniczy Nadleśnictwa Brzeg Jarosław Jaroszek,

b) prywatnych - dr inż. Grzegorz Rączka,

    -
zapytania radnych. 

11.   Informacje podmiotów dokonujących  analizy oświadczeń majątkowych.

12.   Rozpatrywanie skarg.
13.  Podjęcie uchwał w sprawie:
       a)  zmian do budżetu Powiatu Brzeskiego na 2005 r.,
b)  zmian do budżetu Powiatu Brzeskiego na 2005 r.,
c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia    z Gminą Grodków dotyczącego współfinansowania wydatków związanych z utrzymaniem hali sportowej przy LO                          w Grodkowie,
d) zmian do uchwały nr XXXIV/353/2005 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 22 września 2005 r. w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów    w roku akademickim 2005/2006 dla studentów,
e) zmian do uchwały Rady Powiatu nr XXXIII/349/2005  z dnia 21 lipca 2005 r.                                  w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych                                                           z uwzględnieniem  planu finansowego Funduszu,
       f)      uchwalenia programu  współpracy Powiatu Brzeskiego z organizacja pozarządowymi 
           oraz podmiotami, o których mowa w art. 3  ust. 3  ustawy  o działalności pożytku    

           publicznego  i o wolontariacie  na rok 2006.
14.  Odpowiedzi Starosty  na interpelacje i zapytania radnych.  

15.  Wnioski i oświadczenia radnych.

16.  Zamknięcie obrad sesji.

                                                             Przebieg posiedzenia:
Do pkt.1
     Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz o godzinie 1000 otworzył obrady XXXVI posiedzenia Rady Powiatu Brzeskiego. Przywitał zaproszonych gości oraz służby Starosty. Stwierdził, że na sali obrad znajduje się 17  radnych , a wiec kworum przy którym podejmowanie uchwał jest prawomocne . Nieobecni -  M. Bratkowski K. Jakubowski,  M. Starczyk  J.Wójcik.
   Ponieważ Starosta S.Szypuła nie uczestniczył w Świecie Strażaka w m-cu maju Komendant Powiatowy PSP p. Kwiatkowski odznaczył  Starostę Powiatu Brzeskiego brązowym medalem Zasługi Dla Pożarnictwa.
Do pkt.2
       Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz poddał pod głosowanie protokoły z obrad sesji w dniach 22 września 2005r. i 10 października 2005r. , które Rada przyjęła jednogłośnie.

Na sali obrad znajdowało się 17 radnych.

Do  pkt.3
      Radny J.Bort zawnioskował o wprowadzenie  do porządku obrad po  pkt. 10  dyskusji nad wnioskiem  dotyczącym  planu sprzedaży mieszkań w obiektach internatu ZSR Centrum Kształcenia w Grodkowie .Pozostałe pozycje porządku  zostaną  przenumerowane. Treść wniosku stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu.
Wniosek przyjęto jednogłośnie.

   Radny J.Jakubów wniósł o zdjęcie z porządku obrad uchwały oznaczonej nr 3 z powodu nie dołączenia tekstu porozumienia, a wiec brak przedmiotu do uchwalania.
    Radny J.Golonka  zaproponował, aby Starosta udzielił wyjaśnień. Starosta S. Szypuła stwierdził, że temat radnym jest znany. Zbliża się  czas  zakończenia budowy hali i prowadzone są rozmowy z władzami Grodkowa jak ma wyglądać finansowanie utrzymania hali po  jej  oddaniu do użytku. Zadanie realizowane jest przez powiat. Dokonane zostaną realne obliczenia, kto, ile z tej hali będzie  korzystał. Ze wstępnych wyliczeń wychodzi, że powiat 40%,  a gmina 60%. Taka informacje burmistrz Grodkowa otrzymał na jednym ze spotkań.   Takie porozumienie  jest potrzebne  i zostanie przedstawione.  Z dniem 1 listopada br. zatrudniony zostanie kierownik hali.
     Jeśli któryś z radnych chciałby uczestniczyć w pracach zespołu na d tym porozumieniem  Starosta zaprosił na 28.11.br na godz. 1300.
          Radną  Cz. Balsiewicz interesował podział przychodów z wynajmu. Należy więc ten problem również ująć.  W tej chwili zdaniem radnej jest to podejmowanie uchwały w ciemno.
         Radny J.Jakubów stwierdził, że  przyjął do wiadomości wypowiedź Starosty, ale te warunki nie zostały zapisane i dopóki nie ma tekstu porozumienia ta uchwala jest wekslem in blanco.

         Dodatkowych wskazówek do rozwiązania tego problemu udzieliła radca prawny.

        Radny J. Jakubów  jednak zwrócił się by warunki ramowe tego porozumienia były napisane                                    i dołączone do tego projektu uchwały.

   Radnego R.Jończyka  interesował temat :  czy  ma to być forma dotacji ze strony gminy, czy też współwłasność. 
   Starosta oświadczył, że współwłasność nie wchodzi w grę. Będzie to forma dotacji  Gminy Grodków dla samorządu brzeskiego, a w porozumieniu będą również  ujęte takie elementy jak dochody.
    Radny J.Golonka  stwierdził, że wykonanie uchwały powierza się Zarządowi , który zajmuje się cały czas tym problemem. Projekt można odrzucić, ale wiążą się z tym pewne problemy np. w grudniu może ten fakt doprowadzić  do zablokowania pewnych płatności, zatrudnienia itp. więc zwrócił się do radnych o przyjęcie tej uchwały
  Radny K. Bączek  wniósł ponownie o  dołączenie projektu porozumienia

Wobec powyższych okoliczności Starosta wycofał projekt uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady  zwrócił się doradcy prawnego o interpretację czy uchwałę  należy wycofać  traktując jako autopoprawkę, czy też głosować o zdjęcie z porządku obrad.

Radca prawny p. H.Łaski –Winiarska oświadczyła , że bez głosowania.
    Starosta S. Szypuła wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał jak niżej:
g)  projekt   Uchwały   Rady   Powiatu Brzeskiego   w   sprawie  ustalenia stawek  dotacji przedmiotowej na  rok 2006,
h)   projekt   Uchwały   Rady   Powiatu Brzeskiego   w   sprawie  upoważnienia Zarządu 

      Powiatu Brzeskiego do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Lubsza w sprawie 

      realizacji  zadania polegającego  na budowie fragmentu  chodnika w miejscowości
     Czepielowice – Gmina Lubsza, przy drodze powiatowej  nr 1157 O, 
i )   projekt   Uchwały   Rady   Powiatu Brzeskiego   w   sprawie  zmian do budżetu na 2005 r.
     Rada jednogłośnie przyjęła wniosek.

Następnie przewodniczący Rady poddał cały porządek obrad pod głosowanie z wprowadzonymi zmianami, który Rada przyjęła jednogłośnie  w brzmieniu jak niżej:
1.   Otwarcie obrad sesji.

2.   Przyjęcie protokołów z obrad z dnia: 22 września 2005 r. oraz 10 października 2005 r.

3.   Przyjęcie porządku obrad.

4.   Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu, bieżącej działalności oraz realizacji  uchwał 
      Rady Powiatu Brzeskiego. 

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja o aktualnej sytuacji w BCM.
7.  Stan środowiska w Powiecie Brzeskim:
      -  prezentacja publikacji opracowywanej na potrzeby informacyjne i edukacyjne 
        Starostwa Powiatowego  w Brzegu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
        pt. „Stan środowiska w Powiecie  Brzeskim - powietrze" - Wojewódzki Inspektor 
       Ochrony Środowiska Krzysztof Gaworski,  -  zapytania radnych.

8.  Prezentacja Powiatowego Programu Ochrony Środowiska:
-  prezentacja multimedialna programu - Wojciech Zieliński firma GEKO,

      -  dyskusja i zapytania radnych dotyczące programu,

      -  podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia w.w. programu.

9.  Problemy dotyczące rekultywacji gruntów na przykładzie osadników ziemi bielącej
Przedsiębiorstwa EWICO S.A. w Brzegu:
      -   prezentacja - prof. dr hab. Jan Siuta - Prezes Polskiego Towarzystwa Inżynierii 
         Ekologicznej,

       -  zapytania radnych.
10.   Leśnictwo w Powiecie Brzeskim:
     -  ogólna charakterystyka lasów ze szczególnym uwzględnieniem zalesień prywatnych gruntów 

        rolnych   (ilość gruntów zalesionych w poszczególnych gminach oraz ekwiwalenty za 

        prowadzenie uprawy leśnej)           

        - podinspektor w Wydziale OŚRiL Starostwa Powiatowego w Brzegu,

     -  prezentacja gospodarki leśnej w lasach:

        a)    państwowych - Nadleśniczy Nadleśnictwa Brzeg Jarosław Jaroszek,

c) prywatnych - dr inż. Grzegorz Rączka,

    -
zapytania radnych. 
11.  Dyskusja nad wnioskiem w sprawie planu sprzedaży mieszkań w obiektach internatu ZSR 

       Centrum Kształcenia w Grodkowie .
12.   Informacje podmiotów dokonujących  analizy oświadczeń majątkowych.

13.   Rozpatrywanie skarg.
14.  Podjęcie uchwał w sprawie:
       a)  zmian do budżetu Powiatu Brzeskiego na 2005 r.,
 b) zmian do budżetu Powiatu Brzeskiego na 2005 r.,
c) zmian do uchwały nr XXXIV/353/2005 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 22 września 2005 r. 
    w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów    w roku akademickim 2005/2006 dla 
    studentów,
d) zmian do uchwały Rady Powiatu nr XXXIII/349/2005  z dnia 21 lipca 2005 r.                                 
    w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  środki przekazane przez Prezesa 
   Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych                                                           
   z uwzględnieniem  planu finansowego Funduszu,
        e )    uchwalenia programu  współpracy Powiatu Brzeskiego z organizacja pozarządowymi 
           oraz podmiotami, o których mowa w art. 3  ust. 3  ustawy  o działalności pożytku    

           publicznego  i o wolontariacie  na rok 2006.
       f)  projekt   Uchwały   Rady   Powiatu Brzeskiego   w   sprawie  ustalenia stawek  dotacji 
          przedmiotowej na  rok 2006,
      g) projekt   Uchwały   Rady   Powiatu Brzeskiego   w   sprawie  upoważnienia Zarządu 

          Powiatu Brzeskiego do zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Lubsza w sprawie 

          realizacji  zadania polegającego  na budowie fragmentu  chodnika w miejscowości

         Czepielowice – Gmina Lubsza, przy drodze powiatowej  nr 1157 O, 
      h)  projekt   Uchwały   Rady   Powiatu Brzeskiego   w   sprawie  zmian do budżetu na 2005 r.
14.  Odpowiedzi Starosty  na interpelacje i zapytania radnych.  

15.  Wnioski i oświadczenia radnych.

16.  Zamknięcie obrad sesji.

O godz. 10 25 na salę  obrad dotarli : M. Bratkowski K. Jakubowski i M. Starczyk. Stan radnych obecnych – 20.

Do pkt.4. 

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu, bieżącej działalności oraz realizacji uchwał Rady Powiatu Brzeskiego stanowi zał. nr 5  do protokołu. Jednocześnie Starosta S. Szypuła poinformował , że jest myśl , która została przedstawiona Zarządowi a dotyczy budynku przy ul. Robotniczej 20.Od początku kadencji była przedstawiana propozycja nie kończenia tej budowy i sprzedanie tego budynku. Wówczas był kontrahent , który był w stanie wyłożyć kwotę jaką proponowaliśmy czyli 1.800 tys. zł. Wtedy zwróciłyby się koszty kredytu bankowego oraz za sprzedaż budynku i działki .Było to w roku 2004. Kiedy weszliśmy w nowe procedury ustawy o zamówieniach publicznych okazało się , że termin najkrótszy w jakim można przeprowadzić wszystkie procedury to 17 styczeń 2005r.W tym momencie kontrahent nie miał już pieniędzy , bo nie mogły one przejść na rok 2005r.Ostatecznie ZUS rozpoczyna budowę swojej siedziby przy ul. Składowej. W związku z powyższym należy się zastanowić nad sytuacją w jakiej się znaleźliśmy. Otrzymaliśmy od burmistrza miasta decyzję, która podjęła Rada Miejska o zwiększeniu kosztów czynszu do 16 zł/m co powoduje , że miesięcznie koszty utrzymania  to ok. 70 – 80 tys. zł. Burmistrz wystąpił również z propozycją remont budynku , a szczególnie remontu dachu . Mając udział 6.5 % to kosztowało by to ok. 500 tys. zł. W związku z powyższym informuję , że będziemy chcieli wszystko dokładnie policzyć i zastanowić się czy nie podjąć w tym roku decyzji o dokończeniu budowy. Moglibyśmy sprzedać pomieszczenia zbędne w urzędzie burmistrzowi, a wydział Komunikacji i Geodezji pozostał by na Robotniczej 12. Po gruntownych wyliczeniach  szczegółowe informacje zostaną przedstawione na sesji listopadowej.

Przewodniczący Rady H, Mazurkiewicz poinformował , że będzie jeszcze jedna sesja poza programem w miesiącu listopadzie.

Do pkt.5.

Radny J. Kaczan w nawiązaniu do sprawozdania Starosty i informacji o zadaniu  w ramach projektów do Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego stwierdził, że oprócz zakupu tomografu i rentgena należałoby poszerzyć zakres badań na przerost prostaty .Potrzeby są ogromne i tymi badaniami powinna być objęta populacja osób od 45 roku życia. Przy pomocy tych urządzeń wysoko specjalistycznych , badań bardzo drogich nie da się tego zrobić. Nie ma takich możliwości , aby wykryć raka szyjki macicy przy pomocy tomografu komputerowego a przy pomocy rentgena tym bardziej. Radny wniósł , że jeśli robimy ten program to należy go robić dla ludzi i wprowadzić zakup kilku urządzeń typu ultrasonograf. Można było by przy niewielkim koszcie przebadać bardzo dużą część populacji mieszkańców powiatu brzeskiego. Szpital na pewno potrzebuje rentgena i  tomografu komputerowego , ale również powinno się myśleć o mieszkańcach powiatu.

Radny R. Jończyk zwrócił się z zapytaniem o plany dotyczące remontów dróg i poprosił o podanie terminu spotkania. Jednocześnie radny poprosił o informację czy negocjacje na sprzedaż  budynku w Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego  nie odbyły się ze względu na brak zainteresowania.

Radny M. Starczyk poprosił o przedstawienie struktury organizacyjnej w związku z przekazaniem do użytkowania  hali w Grodkowie . Dziś wiemy tylko o kierowniku i jak to będzie miało wpływ na strukturę LO w Grodkowie.

Jednocześnie radny poprosił o wyjaśnienie kwestii dotyczącej unieważnienia przetargu na wyposażenie, przyczyn unieważnienia i jak to wpłynie na termin końcowy przekazania hali do użytkowania. Czego dotyczyły protesty.

   Radny stwierdził, że jeżeli jest możliwe zmienianie granic administracyjnych to czy tego doświadczenia nie można wykorzystać do tego , aby przeprowadzić podobną operację w temacie drogi 402 i jej przebiegiem przez powiaty strzeliński i oławski. 

Radny J. Jakubów poprosił o szersze wyjaśnienia dotyczące jakie wydatki zostały zakwestionowane przez NIK , czego dotyczyły i dlaczego trzeba zwracać te 300 tysięcy złotych do Urzędu Wojewódzkiego.

Radny zwrócił się ponownie z zapytaniem , które osoby z powiatu brzeskiego uczestniczyły w pracach dotyczących strategii województwa opolskiego.  

Do pkt.6. 

Dyrektor BCM A. Cierpiał stwierdziła, że miesiąc wrzesień zakończono wynikiem w działalności podstawowej plus 477.106 zł, na całej działalności a więc po uwzględnieniu amortyzacji i kosztów obsługi zadłużenia plus 414.885zł. Całe 9 m-cy roku 2005 zakończono wynikiem w działalności podstawowej plus 761.000 zł natomiast po uwzględnieniu amortyzacji i kosztów obsługi zadłużenia plus  89.641 zł. Każdego miesiąca  wykonujemy trochę więcej świadczeń niż mamy zakontraktowane w niektórych działalnościach. Natomiast w działalności oddziału urazowo – ortopedycznego za 6 miesięcy mieliśmy ponad 9 miesięcy wykonania i w takiej sytuacji wystąpiliśmy dwukrotnie do Kasy Chorych o renegocjację kontraktu. Otrzymaliśmy odpowiedź negatywną , w związku z tym pod koniec lipca podjęliśmy decyzję o całkowitym zatrzymaniu wykonywania jakichkolwiek zabiegów planowych  po to , aby móc do końca roku mieć zapewnione środki na wykonywanie i zabezpieczanie w sytuacji ratowania życia i nieszczęśliwych zdarzeń. To zaskutkowało tym ,że w końcówce września otrzymaliśmy zwiększenie kontraktu i mogliśmy część nad wykonań zafakturować w miesiącu wrześniu i stąd jest taki wynik. Otrzymaliśmy 340 tys. zł. z czego 9/12 mogliśmy zafakturować, a resztę do końca roku. W chwili obecnej zakończona jest adaptacja pomieszczenia na rtg przeniesiony z Grodkowa .Trwają wszelkie procedury dla wykonywania zdjęć rtg. Na ukończeniu są prace związane z przeniesieniem całego budynku administracji i od 2 dni trwają przenosiny. 

     Radny J. Granat zwrócił się z zapytaniem co się dzieje z dwoma zepsutymi gastroskopami. Jakie podjęto działania , aby sprzęt naprawić lub zakupić nowy.

Za kilka miesięcy obiekt na ul. Nysańskiej się opróżni że względu na to , że specjaliści przeniosą się do swojego nowego lokum przy ul. Trzech Kotwic. Strata wyniesie ok. 8 tys. zł. miesięcznie. Jakie są plany odnośnie tych pomieszczeń.

    W odpowiedzi A. Cierpiał stwierdziła, że faktycznie jeden gastrofiberoskop – jeden kupiony 10 lat temu i drugi z Grodkowa. Naprawa starego gastroskopu  w tamtym roku kosztowała 26 tys. zł. , dziś naprawa kosztowała by 35 tys. zł. W związku z tym jest decyzja , że ten gastroskop nie będzie naprawiany. Naprawa drugiego wstępnie też miała dużo kosztować, ale sprawa została załatwiona czasowo i zostanie on usprawniony. Wstrzymane zostały badania planowe, będzie on służył tylko w nagłych wypadkach. Podjęta  została decyzja o zakupie nowego sprzętu tj. dwóch wideogastroskopów i wideokolonoskopu. Firma zgodziła się na zakup ratalny przez BCM. 

   Dyrektor Cierpiał  podziękowała za informację dotycząca obiektu przy Nysańskiej                                 i stwierdziła, że  na następnej  sesji zostanie przedstawiona koncepcja zagospodarowania obiektu. 

Radny J. Jakubów zwrócił się z zapytaniem ile kosztowało wyposażenie gabinetu dyrektora w BCM tj. meble, fotele, stoły, lampy.

    W odpowiedzi A. Cierpiał stwierdziła , że meble kosztowały 8 tys. zł. natomiast foteli jeszcze nie ma. Dyrektor stwierdziła, że remont jest wykonywany w odpowiednim standardzie  zrobimy zdjęcia i pokażemy.

Radny J. Jakubów stwierdził, że z posiadanych informacji wynika , że wyposażenie gabinetu kosztowało ponad 20 tys. zł. Jednocześnie radny zapytał , czy konieczne były drzwi na kartę magnetyczną że względu na bezpieczeństwo na oddziale ortopedii i ile te drzwi maja kosztować. Szpital jest jednostka powiatową.

    Dyrektor Cierpiał w odpowiedzi stwierdziła, że drzwi między ortopedią a oddziałem wewnętrznym były i dalej są . Jest zamek magnetyczny ponieważ personel nie będzie chodził z kluczami. Nic nie jest robione wbrew personelowi i nie po to aby utrudniać , ale zabezpieczyć pacjentów , którzy lezą w szpitalu . Nie może być tak , że wszyscy przechodzą przez oddział zabiegowy. Musimy się bronić przed ewentualnymi zagrożeniami zakażeń. 

Starosta S. Szypuła stwierdził, że gabinet dyrektora powinien dobrze wyglądać. Najważniejszą informacją powinno być to , że szpital się nie zadłuża i zaczął pracować normalnie. I to jest sukces w porównaniu z innymi szpitalami na Opolszczyźnie.

Radny J. Jakubów poprosił o wyasygnowanie 10 tys. zł. na wyposażenie sali w I LO. Ławki pamiętają Gomułke a sufit wali się uczniom  na głowę. Wyposażenie gabinetu dyrektora można załatwić za 10 tys. zł.

Starosta S. Szypuła w odpowiedzi stwierdził, że być może  radny ma rację i tą salę trzeba wyposażyć i  to zostanie zrobione. Dużo inwestujemy w oświatę i oby tak było w przyszłej kadencji.

Do pkt.7.

Prezentacji publikacji opracowanej na potrzeby informacyjne i edukacyjne Starostwa Powiatowego w Brzegu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska pt.” Stan środowiska w Powiecie Brzeskim- powietrze” dokonała p. Barbara Jankowska przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. (stanowi zał. nr 6  do protokołu).

Do pkt. 8
         Prezentacji multimedialnej Programu  Ochrony Środowiska dokonał przedstawiciel firmy GEOK , która uczestniczyła w tworzeniu w/w programu. Referujący stwierdził, że  program konsultowano z gminami, które mogły nanosić uwagi. Uwagi były uwzględnione. W programie nie wpisano zadań własnych gmin,  gdyż uwzględnione są one w programach gminnych.
 Z Urzędem  Marszałkowskim również   dokonano  konsultacji w zakresie programu.

    Radni zostali zapoznani z pierwotną wersją  programu  na jednej  z sesji. Po zgłoszonych uwagach uwzględniono je i  dokonano zmian, których treść stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. Następnie referujący przedstawił  poszczególne elementy Programu i omówił je.
   Sekretarz Powiatu p. K.Drozd  poinformował również o dodatkowych elementach jakie znalazły się w obecnym  Programie dotyczących  spraw związanych z małą retencją miasta Brzeg i okolic                         z inicjatywy p. M.Starczyka  ( zał. nr 8 ).
Zadanie to zostało wprowadzone do Programu, które było efektem spotkań  poświeconych tej problematyce  w dniach: 29.08. br. i 6.09 br. 

  Sekretarz dokonał szczegółowego opisu całego systemu retencji i jego znaczenia dla powiatu.

  Radny M.Starczyk  uściślił wypowiedź  wyjaśniając  problem tzw.  trzech stawów.

  Ponieważ  radni  nie zgłosili   uwag  do Programu  przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu, w którym Rada podejmie uchwałę o przyjęciu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Brzeskiego  na lata 2005 – 2012. 
     Ponieważ radni zapoznali się z treścią Programu , treścią  uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /362 /2005 stanowiącą zał. nr 9  do protokołu. 

Na sali znajdowało się 18 radnych.
Do pkt. 9
     Prelegent przedstawił  projekt  rekultywacji terenu składowiska zaolejonej ziemi  okrzemkowej w zakładzie EWICO  SP. z O.O ( zał. nr 10 ) oraz podstawowe zagadnienia związane  z procesem technologicznym , w którym powstaje ziemia okrzemkowa oraz przybliżył proces rekultywacji gruntu ulegającemu zanieczyszczeniu.Referujący prof. dr hab. Jan Siuta zaprezentował szereg zdjęć obrazujących omawianą  problematykę.
     Radny M.Starczyk zauważył, że brak jest porównania do poziomu usytuowania zanieczyszczeń względem poziomu rzeki Odry. Radnego interesowało również, czy nie ma przesiąków.

    Profesor J.Siuta  stwierdził, że monitoring jest prowadzony na bieżąco i stan gruntu jest korzystny.
   Radna Cz. Balsiewicz stwierdziła, że baseny omawiane  przez referującego  stanowią zagrożenie i dziwił ją  fakt dlaczego zostały zlokalizowane  w sąsiedztwie rzek.

Referujący stwierdził, że są to zaszłości związane z lokalizacją, ale nie widzi żadnych  zagrożeń ponieważ  grunty są zabezpieczone.

 Ponieważ radni nie mieli więcej pytań przewodniczący Rady przystąpił do realizacji  kolejnego punktu obrad.
Do pkt.10.

Leśnictwo w Powiecie Brzeskim – ogólna charakterystyka lasów ze szczególnym uwzględnieniem zalesień prywatnych gruntów rolnych przedstawił podinspektor Starostwa Powiatowego p. Janusz Zdyb ( opracowanie  stanowi zał. nr 11 do protokołu). 

Do pkt.10  .

Charakterystykę lasów na terenie Powiatu Brzeskiego na przykładzie Nadleśnictwa Brzeg przedstawił Nadleśniczy Józef Jaroszek. Główne zagadnienie, które zostały omówione zawiera zał. nr 12  do protokołu.

Do pkt.10 b. 

Prezentację gospodarki leśnej w lasach prywatnych przedstawił zgodnie ze schematem dr inż. Grzegorz Rączka ( opracowanie stanowi zał. nr 13  do protokołu). 

Do pkt.11 c 
     Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz odczytał wniosek radnego J. Borta stanowiący zał. nr 4  do protokołu. Radny J. Bort zwrócił się z prośba o wstrzymanie sprzedaży mieszkań ponieważ przedmiotowe mieszkania są zlokalizowane w centrum a wokół są inne budynki. Aktualnie jest tam sala, która się wynajmuje na zabawy i wesela. Jeżeli sprzedamy mieszkania to będzie blokada właścicieli dotycząca zakłócania ciszy i spokoju. Radny przytoczył przykład podobnych problemów i poprosił Zarząd  i radnych o ponowne rozpatrzenie sprawy.   

Radna Cz. Balsiewicz stwierdziła, że popiera wniosek radnego J. Borta. Musimy myśleć o przyszłości i ten obiekt mógłby stanowić miejsce noclegowe i zaplecze żywieniowe. Radna zaproponowała, aby najemcom za symboliczną złotówkę lub za darmo udostępnić mieszkania  które są pustostanami choćby do remontu. Mogłaby to być dobra lokalizacja i większy metraż. A przedmiotowy obiekt pozostawić do dyspozycji hali sportowej.

Radny R. Jończyk zaproponował, aby zaproponować mieszkania w Ośrodku Szkolno Wychowawczym. Jeżeli sprzedamy mieszkania w internacie to taka sama propozycja padnie ze strony pracowników SOSW, gdzie również pracownicy zajmują lokale w internacie. Rozumiem  trudną sytuację, ale jest kilka spornych kwestii organizacyjnych i lokalizacyjnych.

Radny J. Kośla zaproponował, aby jeszcze raz przeprowadzić konsultacje i należy dokładnie przeanalizować. Można odczekać i może zorganizować spotkanie z tymi ludźmi.  

Starosta S. Szypuła stwierdził, że ta sprawa wraca po raz drugi pod obrady Zarządu. Jeden z wcześniejszych Zarządów nie wyraził zgody na sprzedaż lokali biorąc pod uwagę dziś podniesione przez radnego Borta argumenty. Sprawa wróciła ponownie, bowiem dyrektor ZSR w Grodkowie wystąpił z prośba o sprzedaż 2 mieszkań. Obydwie rodziny stwierdziły, że nie chcą być poszkodowani w sprzedaży w stosunku do innych, którym się sprzedaje mieszkania za 5%. W rozmowach padła propozycja kupna mieszkania w SOSzW, ale nie chcieli o tym w ogóle słyszeć . Starosta stwierdził, że przyjmie każdą propozycje Rady w tej sprawie. Nie ma argumentów, żeby tych mieszkań nie sprzedać.

Radna Cz. Balsiewicz stwierdziła, że należałoby przedstawić propozycję mieszkań zastępczych, bezpłatnie, a jeśli nie to wyrazić zgodę na dożywotnie przez zameldowanych aktualnie członków rodziny użytkowanie. Bez żadnej sprzedaży. 

Starosta S. Szypuła stwierdził, że nie ma możliwości oddania za darmo mieszkań. Nawet jeśli ci ludzie się wyprowadza to będą puste mieszkania i pusty internat. Należy mieć pomysł co zrobić z tymi niewykorzystanymi mieszkaniami. 

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz zaproponował, aby Zarząd raz jeszcze się przyjrzał  się problemowi. 

W odpowiedzi Starosta S. Szypuła stwierdził, że nie ma się czemu przyglądać ponieważ brak argumentów. Niepotrzebne są nam te mieszkania. Można było by np. wstrzymać sprzedać do czasu aż zacznie działać hala i zobaczymy co się będzie działo. To byłoby jakieś uzasadnienie.  

Radny J. Bort zwrócił uwagę, że inni lokatorzy kupili mieszkania na obrzeżach. Natomiast dobry gospodarz nigdy nie sprzedaje lokalu po środku działki.

Radny K. Baczek stwierdził, że propozycja radnego Borta jest bardzo racjonalna i należy się poważnie zastanowić, czy nie narobimy sobie więcej kłopotów niż będzie z tego zysku. Należy temat odłożyć i dokładnie go przeanalizować.

Radny R. Jończyk stwierdził, że była u Pana Starosty osoba ze SOSzW w Grodkowie, która jest zainteresowana kupnem mieszkania. Jak to będzie wyglądało w tym przypadku.

W odpowiedzi Starosta S. Szypuła stwierdził, że jest to sytuacja zupełnie inna. W obiekcie jest jeden lokator i gdybyśmy sprzedali to jedno mieszkanie to Powiat staje się dla tego lokatora wspólnotą, która musi obiekt remontować. Ten lokator powinien się z tego obiektu wyprowadzić dla własnego dobra tylko nie wiadomo jeszcze co można mu zaproponować.

Radny R. Jończyk zaproponował , aby spróbować zasiedlić ten budynek i sprzedawać z mieszkańcami. 

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wniosek radnego J. Borta , ażeby odwlec sprzedaż dwóch mieszkań w internacie do czasu uruchomienia i funkcjonowania hali sportowej, który Rada podjęła 17 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.

Starosta S. Szypuła poinformował, że Zarząd na najbliższym posiedzeniu zajmie się tą sprawą ponownie biorąc pod uwagę opinie Rady Powiatu.
Do pkt.  12  

         Informacje  analizy oświadczeń majątkowych przedstawił  przewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego p. H.Mazurkiewicz jako jeden z podmiotów dokonujących takiej analizy                                                                         i stwierdził, że  oświadczenia wpłynęły w terminie i zgodnie z  przepisami  oraz oświadczył, że nie stwierdził nieprawidłowości . Następnie odczytał treść  pisma Wojewody Opolskiego                      w sprawie składania informacji  z analizy oświadczeń majątkowych  Starosty Powiatu  Brzeskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu  Brzeskiego, którego treść stanowi  zał. nr  14  do niniejszego protokołu  oraz treść  pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego  w Brzegu, którego treść  stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu.

 Jako kolejny informacje z analizy złożonych  oświadczeń majątkowych przedstawił Starosta  p. S.Szypuła, a treść przedstawionej  informacji stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Do pkt. 13
    Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. J.Kaczan przedstawił radnym wnioski wypracowane                                                   w  postępowaniu wyjaśniającym  przeprowadzonym  na posiedzeniu  Komisji Rewizyjnej poświeconej rozpatrywaniu  skarg , które wpłynęły do Rady Powiatu Brzeskiego.
J. Kaczan poinformował, że komisja zajmowała się  rozpatrzeniem trzech skarg.                                 Skargi dotyczyły działań dyrektorów  Domu Dziecka w Skorogoszczy i Strzegowie .

   Skarga  pracowników  Domu Dziecka w Strzegowie na dyrektora  jednostki skierowana została  przez Wydział Spraw Społecznych Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego  do Rady Powiatu Brzeskiego w/g właściwości pismem nr PN.I.0554-103/05    z  dnia 6.09.2005r. Przewodniczący komisji poinformował radnych , że zgodnie z § 8 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r.   w sprawie organizacji przyjmowania   i rozpatrywania skarg i wniosków   skargi anonimowe  pozostawia się bez rozpoznania nie mniej jednak Komisja Rewizyjna ze względu na tematykę skargi zbadała okoliczności  w niej zawarte przeprowadzając  postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu w dniu 25.10.2005 r.,które pozwoliło  komisji wypracować  wniosek o uznanie skargi  za nieuzasadnioną    i umieszczenie  treści niniejszej odpowiedzi na widocznym miejscu w  Domu Dziecka w Strzegowie.                                                                                                                 W  postępowaniu uczestniczyła p. Krystyna Hołoszkiewicz – dyrektor Domu Dziecka w  Strzegowie  oraz p. Aleksander Podgórny dyrektor PCPR w Brzegu.

       Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu   wszelkich wyjaśnień złożonych  przez dyrektora jednostki p. K.Hołoszkiewicz  ustaliła  okoliczności i nie doszukała się potwierdzenia na sformułowane                                w skardze zarzuty. 
Ponieważ radni nie wnieśli uwag przewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego poddał wniosek komisji w brzmieniu j/w  pod głosowanie, który Rada przyjęła  jednogłośnie przy jednym glosie wstrzymującym się.     
         Kolejna skarga , to skarga  p. K. Kłysz  z dnia 9.08.2005 r. na dyrektora  Domu Dziecka                             w Skorogoszczy. Została uznana przez komisję za bezzasadną i z takim wnioskiem wystąpił przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Przedstawił Radzie  zarzuty zawarte w skardze oraz szczegółowe wyjaśnienia do tych zarzutów zgodnych z protokołem  z  posiedzenia komisji z dnia 25.10.2005 r. Po wnikliwym przeanalizowaniu   materiału , w którego posiadaniu była komisja , wysłuchaniu wyjaśnień  złożonych przez byłego dyrektora jednostki p. J.Budzowskiego  komisja wypracowała  wniosek o uznanie skargi za niezasadną. Ponieważ radni nie wnieśli uwag przewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego poddał wniosek komisji pod głosowanie, który Rada przyjęła  jednogłośnie.      
      Następnie p. J. Kaczan przedstawił skargę  Pana   Dawida  Dłucha  z dnia 19.08.2005 r. na dyrektora  Domu Dziecka w Skorogoszczy                                             
Komisja Rewizyjna przystąpiła do  zbadania wszelkich okoliczności  dotyczących tej skargi przeprowadziła postępowanie wyjaśniające  również na posiedzeniu w dniu 25.10.2005 r.

Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu   wszelkich wyjaśnień  złożonych przez byłego dyrektora jednostki p. J. Budzowskiego  ustaliła, że skarżący sprawiał wiele problemów wychowawczych,  na co znalazły potwierdzenie wyjaśnienia i fakty przedstawione przez p. J.Budzowskiego, który również potwierdził przeprowadzanie rozmów   wychowawczych  z  p. D.Dłuchą  mające  wpłynąć na  zmianę w postępowaniu. Na podstawie informacji  udzielonych przez p. J.Budzowksiego          skarżący w miesiącu sierpniu br. ukończył 18 lat i obecnie zamieszkuje w mieszkaniu chronionym znajdującym się przy ul. Poprzecznej w Brzegu i kontynuuje dalszą naukę.
Wobec zaistniałych okoliczności komisja uznała skargę w całości za bezzasadną  i z takim  wnioskiem wystąpiła do Rady Powiatu. Przewodniczący poddał wniosek pod glosowanie, który rada przyjęła jednogłośnie. 
Do pkt.  14 a
          Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /363 /2005 stanowiącą zał. nr 17  do protokołu. Na Sali obrad znajdowało się 16 radnych. 
Do pkt.  14 b
          Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /364 /2005 stanowiącą zał. nr  18  do protokołu.
Na Sali obrad znajdowało się 17 radnych. 
Do pkt.  14 c
          Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz  poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /365 /2005 stanowiącą zał. nr 19  do protokołu.  
Do pkt.  14  d
          Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /366 /2005 stanowiącą zał. nr 20  do protokołu. 

Do pkt.  14 e

           Radny J.Jakubów zaproponował dokonanie zmiany w zapisie § 3 pkt. 2c  i zaproponował, aby punkt ten brzmiał:

„ upowszechnianie kultury  i organizacja imprez...”. Zadaniem radnego zapis ten niezbędny.

Rada jednogłośnie przyjęła poprawkę.
          Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt ze zmianą  pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /367 /2005 stanowiącą zał. nr 21  do protokołu. 

Do pkt.  14 f
          Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /368 /2005 stanowiącą zał. nr 22  do protokołu.

Do pkt.  14 g
          Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /369 /2005 stanowiącą zał. nr 23  do protokołu. 

Do pkt.  14 h
         Projekt uchwały przestawiła Skarbnik Powiatu p. I. Krzysztofek.
Ponieważ radni zapoznali się z treścią uchwały oraz z jej  uzasadnieniem i nie wnieśli  uwag Przewodniczący Rady   H. Mazurkiewicz poddał projekt pod głosowanie , w wyniku którego Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI /371 /2005 stanowiącą zał. nr 24  do protokołu. 

Do pkt. 15
W odpowiedzi radnemu J. Kaczanowi Starosta S. Szypuła stwierdził , że na tym etapie nie ma możliwości zmian. 

Radny J. Kaczan stwierdził, że jeżeli nazywamy program profilaktyka chorób cywilizacyjnych i społecznych to przy rentgenie i tomografie nie ma możliwości przeprowadzenia badań rozpoznania raka szyjki macicy, raka piersi , raka jelita grubego. Jeżeli są pieniądze to należy dopisać do programu zakup ultrasonografu. Szpital nie ma możliwości przeprowadzenia tak dużej ilości badań. 

Starosta S. Szypuła stwierdził , że szpital będzie prowadził badania profilaktyczne ludzi zdrowych. Program był z góry ukierunkowany na tomograf komputerowy , który zbada wszystko . Z przekazanej wiedzy od  lekarzy wynika , że tomograf bada wszystko. 

W uzupełnieniu B. Kostrzewa stwierdził, że nie jest już możliwe poszerzenie tego projektu o zakup dodatkowego sprzętu z tego powodu , że termin złożenia wniosku upływa 30 listopada. Nad koncepcją tworzenia tego programu BCM przymierzał się już od dłuższego czasu .Jest już bardzo mało czasu. Większość dokumentów trafiła już do firmy , która wykonuje studium wykonalności . Zadanie jest sformułowane w sposób następujący: rozwój wysoko zaawansowanej diagnostyki medycznej w BCM . Ten program jest na tyle szczególny, że aby dostać sprzęt trzeba pokazać badania jakie będą robione.

W odpowiedzi radnemu R. Jończykowi Starosta S. Szypuła stwierdził, że spotkanie odbędzie 4 listopada o  godzinie 1200. Uczestniczyć ma Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki oraz wszyscy radni, którzy są zainteresowani tematem dróg. Będziemy rozmawiać o drogach i możliwościach realizacji w budżecie roku 2006. Spotkanie odbędzie się w sali 114 w Starostwie.

 Na pytanie odnośnie negocjacji w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym.

W odpowiedzi radnemu M. Starczykowi Starosta S. Szypuła stwierdził , że schemat organizacyjny zostanie opracowany i przedstawiony. Dziś jest jeszcze w sferze dyskusji.

Kwestia drogi 402 musi zostać rozwiązana pomiędzy województwami a nie między powiatami. O sprawie zostanie powiadomiony Urząd Marszałkowski , czy nie można byłoby podjąć rozmów  , aby droga należała do jednego województwa.

   Wicestarosta Z. Bil poinformował , że wpłynęły oferty i po ich otwarciu i przeanalizowaniu i kwalifikowaniu stwierdzono w trzech ofertach braki formalne. Wobec powyższego odrzucono trzy oferty, natomiast czwarta oferta została przyjęta. Po ogłoszeniu werdyktu jedna z firm złożyła protest. Po przeanalizowaniu Komisja uznała protest za słuszny. Ponownie rozpatrzono oferty i stwierdzono w dwóch ofertach również braki .Wobec powyższego cały przetarg musiał zostać unieważniony. W dniu wczorajszym został ogłoszony nowy przetarg.

Odpowiedzi radnemu J, Jakubowowi w przerwie obrad udzielił Dyrektor PCPR .

Starosta S. Szypuła stwierdził , że konsultacji w sprawie strategii województwa nie było i powiat brzeski do takich konsultacji nie był zaproszony. Takie konsultacje jak w Brzegu powinny odbywać się w całym województwie  konsultacje w sprawie strategii. 

Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz stwierdził , że do Rady nie wpłynęła żadna propozycja uczestnictwa w konsultacjach dotyczących strategii województwa opolskiego. 

Do pkt.16
Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz zapoznał obecnych z treścią pisma Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich Oddział w Brzegu z dnia 20.10.2005 r., które stanowi załącznik nr 25  do protokołu.

Radna Cz. Balsiewicz stwierdziła, że ponieważ ten temat wymaga wielu przemyśleń , to odpowiedzi można udzielić w ciągu dwóch miesięcy.  Sprawą można się zająć na sesji listopadowej.

Przewodniczący Rady stwierdził, że udzieli odpowiedzi , iż zapoznał Radę z treścią powyższego pisma. 

Starosta S. Szypuła zwrócił uwagę, że w piśmie są informacje nieprawdziwe. Powiat Brzeski jest drugim w województwie powiatem jeżeli chodzi o absorbcję środków unijnych zaraz po Opolu. Tak więc dyskryminacja jest absurdem. Jeżeli chodzi o lotnisko w Kamieniu Śląskim to jest propozycja skierowana do wszystkich samorządów przez Urząd Marszałkowski o wchodzenie z kapitałem. Nie proponuję tego  Radzie , ponieważ są to stracone pieniądze.

Radny M. Starczyk poinformował , że w dniu wczorajszym miało miejsce podpisanie umowy wykonawczej z wyłonionym wykonawca Kontraktu II dotyczącego gmin: Lubsza, Olszanka i Oława. Realizacja rozpocznie się w drugiej dekadzie listopada. 

W poniedziałek miało miejsce otwarcie ofert, które wpłynęły na Kontrakt III dotyczący skanalizowania gmin: Lewin Brzeski i Skarbimierz . Wpłynęły trzy oferty.

Radny J. Jakubów stwierdził, że nastrój na sali obrad bardzo mija się z nastrojami społeczeństwa brzeskiego. To społeczeństwo jest niemal jednoznacznie przekonane, że Brzeg jako miasto i powiat w województwie opolskim więdnie. Jeżeli chodzi o absorbcję środków to jest komplement pod adresem urzędników, że wypełniają je w sposób kompetentny i właściwy i nie popełniają formalnych błędów. Warto zapytać administracji opolskiej jak jest dzielony budżet np. na remonty dróg krajowych i wojewódzkich. Wystosowałem pisemne zapytanie i odpowiedziano mi , że odpowiedz kosztuje 600 złotych. Jeżeli chodzi o lotnisko to zaraz po uchwaleniu strategii województwa opolskiego ukazała się na portalu Urzędu Marszałkowskiego informacja o rozpoczęciu prac nad ta inwestycją w Kamieniu. 

 Od wójta gminy Skarbimierz uzyskałem informację , że przedstawicielom firmy LG bardziej do gustu przypadł teren na lotnisku , ale mankamentem był brak dojazdu do autostrady, brak np. z drogi 94. Niestety na to nie mamy wpływu. Wójt gminy stara się o podłączenie do wałbrzyskiej podstrefy ekonomicznej , gdyż jest jedyna możliwość przyspieszenia rozwoju ekonomicznego lotniska. Tak więc wszystkie więzi i szanse gospodarcze wiążą nas  z dolnym Śląskiem , a wszystko co nas opóźnia to nas łączy z Opolem. 

Starosta S. Szypuła stwierdził, że chyba rozpoczynamy kampanię wyborczą i jest to ewidentnie widoczne. Należy poczekać co uchwali nowy rząd. Czy będzie on szedł w kierunku zmiany w ilości województw i wtedy jest punkt wyjścia do działania. Starosta poprosił o umiar.

Radna Cz. Balsiewicz stwierdziła, że w ostatnich latach na trasie A4 zostało zrobione bardzo dużo. Przykładem jest również budowany most w Skorogoszczy. Podjęcie decyzji  w sprawie zmiany województwa nie może być pochopne. Sprawa jest bardzo poważna i należy zachować umiar. 

Radny M. Starczyk stwierdził, że wielokrotnie podzielał  pewne opinie dotyczące, że być może w innym województwie byłoby nam lepiej.  Dobrze byłoby przeprowadzić gruntowną analizę przyczyn tego , że ta stagnacja jest taka a nie inna. Można byłoby wtedy znaleźć pewne przyczyny                               i wytłumaczenia dlaczego wśród samorządu miejskiego brzeskiego i Skarbimierza nie umiemy się dogadać. Mamy nadmiar wody a ktoś buduje wodociąg i marnotrawi 3 miliony społecznych pieniędzy  na to , żeby pokazać , że jego stać na niezależność. Połowa tych pieniędzy mogła być przeznaczona na promocję tych terenów , to prawdopodobnie te tereny by zaczęły żyć. Radny poprosił o sprowokowanie takiej analizy przez zespół samorządowy .

 Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz stwierdził, że odpisze Towarzystwu  Miłośników Lwowa, że Rada się z pismem zapoznała i jeśli będzie wola Rady , aby jeszcze raz się tym tematem zająć to jedna z najbliższych sesji mogła by być temu poświęcona.

Następnie złożył podziękowania wszystkim , którzy pomogli w zorganizowaniu sesji. 

Radny R. Jończyk przestawił osiągnięcia sportowe drużyny ze Specjalnego  Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Grodkowie. 

Radny J. Jakubów złożył wniosek , aby Komisja która dokonała oceny projektu strategii Województwa dokonała oceny nowo uchwalonej strategii po poprawkach i sprawdzenie  czy nasze postulaty zostały tam uwzględnione m.in. dotyczące lotniska oraz ochrony przeciwpożarowej w Brzegu i ochrony wód powierzchniowych. Natomiast zasadnicza koncepcja tej strategii, która została zakwestionowana nie została zmieniona. Powinniśmy się do tego odnieść jak również do proponowanych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego Województwa Opolskiego. 

  Drugi wniosek dotyczy przeprowadzenia kontroli wydatków majątkowych w BCM. Według moich informacji wyposażenie gabinetu dyrektora ma kosztować ponad 20 tys. zł. Nawet przy bardzo eleganckim wystroju można wyposażyć gabinet za 10 tys. zł. Dziwi również fakt montażu na oddziale ortopedii drzwi na kartę magnetyczną o wartości 10 tys. zł. 

  Trzeci wniosek dotyczy uzgodnienia regulaminu przyznawania nagród z ustawą o systemie oświaty. W regulaminie nie uwzględniono Rady Rodziców co uwzględnia ustawa o systemie oświaty w art. 54. Należy ten podmiot wprowadzić do regulaminu.

Radca prawny Halina Łaski Winiarska w nawiązaniu do wypowiedzi radnego J.Jakubowa stwierdziła, że art. 54 ustawy o systemie oświaty , gdzie jest napisane , że Rada Rodziców może składać wszystkie wnioski w sprawach szkoły to wcale nie oznacza , że w indywidualnych sprawach pracownika jakim jest nauczyciel i jego wynagrodzenie. 

Starosta S. Szypuła stwierdził, że będzie proponował zmiany do regulaminu , ale na pewno Rada Rodziców nie będzie tym bezpośrednim kierującym wnioski o nagrody dla nauczycieli. Rada Rodziców ma prawo składać wnioski do dyrektora szkoły. Będzie propozycja, aby wszystkie wnioski były kierowane do dyrektora , a dyrektor  będzie je kierował  do Rady Pedagogicznej                          i będzie głosowanie tajne w Radzie Pedagogicznej. 

Do pkt.17
    Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady H. Mazurkiewicz                                       o godzinie 1630 uznał obrady XXXVI posiedzenia Rady Powiatu Brzeskiego za zamknięte. 

Protokołowały:

R. Kawarska

I. Wasilewska
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